
5ffl
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

Djrección de Administración de Educación Municipal
SIAPER

DECRETO DAEM  N°

CHIGUAYANTE,
2  4   A6C  20is

VISTOS:

Estos antecedentes;  EI Ord  .164/2016 de fecha  17 de agosto de 2016 de la  Directora de
Jardín  lnfantil  La  Esperanza  E-1207   a  Director DAEM solicitando su cometido funcionario

para  participar,  en  representación  de  la  Municipalidad  de  Chiguayante,  en  Programa  de
Mentoría de Directores, de la  Universidad de Concepción,  a realizarse los días  18 y 19 de
Agosto de 2016,  en horarios de 08:00 a  17:  horas cada día;  EI V°8° del Director DAEM (S)
rubricado en el Ord  indicado precedentemente;  Lo dispuesto en el  D.F.L.  N°  1  de  1996 de
Educación;   EI   Decreto  Alcaldicio   N°  25  de  fecha  05  de  enero  de   1998,   que  crea  la
Dirección  de  Administración  de  Educación  Municipal;  Lo  dispuesto  en  los  artículo  107  y
siguientes  de  la   ley  N°   18.883  que  aprueba  estatuto  administrativo  para  funcionarios
municipales;  y en  uso  de  las atribuciones que  me confieren  los  art.12  y 63 del  D.F.L.  N°
1,  de  26  de  Julio  de  2006,  que  fijó  el  texto  refundido  de  la  Ley  N°  18.695,  Orgánica
Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

1.   AUTORÍCESE  la  Cometido  funcionario  respecto  de    doña  María  Soledad  Señor
Ledesma,   Directora   de   Jardín   lnfantil   La   Esperanza   E-1207   para   participar,   en
representación  de  la  Municipalidad  de  Chiguayante,  en  Programa  de  Mentoría  de
Directores,  de  la  Universidad de Concepción,  a  realizarse  los días  18 y  19 de Agosto
de 2016, en horarios de 08:00 a  17:  horas cada día.

2.    Déjese establecido que el presente cometido no tiene gastos de ningún tipo.

P=L=

EÉEEEEgzzzzzÉEP%:.
_.----.`.--

API
BE

DISTRIBUclÓN:

•            Alcaldía
•            Secretaria Municipal
•             DAEM (3).-

JARV/LTS / OV/jov


